
Dohoda o ukončení závazku

Číslo smlouvy objednatele : 2282/00066001/2019
Číslo smlouvy zhotovitele : 19051-01

4^ — na akci

III/23645 Drnov, oprava komunikace a rekonstrukce
mostu ev. č. 23645-l_PD

Smluvní strany

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov
IČO: 00066001
DIČ: CZ00066001
Zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem

nebo dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem
ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

dále jen „Objednatel“ na straně jedné

a

Společnost „4RB-Drnov, jejímž jménem jedná vedoucí společník společnosti
4roads s.r.o.

se sídlem: Slunná 541/27, Praha 6, PSČ: 162 00
IČO: 06327354
DIČ: CZ06327354
bankovní spojení: ČSOB, a.s.; č. ú.                

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 280328
zastoupená: Ing. Janem Semerádem, jednatelem
a
4bridges s.r.o., další společník společnosti
se sídlem: Slunná 541/27, Praha 6, PSČ: 162 00
IČO: 07497032
DIČ: CZ07497032
Zastoupená: Ing. Janem Semerádem, jednatelem

dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé
(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen „Smluvní strany“)

1



uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“), tuto

Dohodu o ukončení závazku

(dále jen „Dohoda“):

Preambule
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 6. 8. 2019 uzavřely Smlouvu o poskytování 

služeb, jejímž předmětem bylo vypracování projektové dokumentace pro územní řízení 
(DUR) a související inženýrskou činnosti, dokumentace pro stavební povolení a související 
inženýrské činnosti a PDPS pro akci „III/23645 Dmov, oprava komunikace a rekonstrukce 
mostu ev. č. 23645-l_PD“.

2. Důvodem pro ukončení závazku je kombinace stavebně technického stavu předmětné 
komunikace a mostu, zbytnost tohoto úseku a skutečnost, že Správa železnic plánuje 
elektrifikaci trati, přes kterou most vede. Rozsah rekonstrukce mostu s ohledem na budoucí 
elektrifikaci a s tím spojené investiční náklady by byly neúměrné přínosu daného úseku 
komunikace. Průjezd po předmětném mostě a silnici je v současné době hmotnostně 
omezen, minimální dopravní zátěž, která po silnici III/23645 proudí, bude převedena na 
silnici III/23644 bez hmotnostního omezení a se zanedbatelnou zajížďkou. Podnět 
k uzavření tohoto úseku dodala rovněž policie a místně příslušný odbor dopravy souhlasí 
s vyloučením veškeré motorové dopravy. Tyto nové skutečnosti a stanoviska o zbytnosti 
komunikace pro veřejnou dopravu byly zjištěny až v průběhu probíhající projekční činnosti 
a v navazujících projednáních v rámci přípravy projektové dokumentace. Vymístěním 
veřejné automobilové dopravy z komunikace a z toho vyplývající nerealizací následných 
stavebních prací dojde k významné úspoře veřejných finančních prostředků.

3. Z důvodů uvedených v bodě 2. tohoto článku se smluvní strany dohodly, že práce budou 
ukončeny ve stavu rozpracovanosti a hotové podklady budou předány objednateli za 
smluvní ceny.

I. Předmět Dohody

1. Poskytovatel provedl řádně část díla v následujícím rozsahu (označení dle oceněného 
soupisu dle přílohy č. 2 Smlouvy):

Průzkumy a podklady 
DÚR
Celkem bez DPH:

Celkem s DPH:

200 000 Kč
155 000 Kč
355 000 Kč

429 550 Kč

Poskytovatel je v souladu se Smlouvou o poskytování služeb oprávněn uvedenou částku fakturovat 
a Objednatel je povinen ji Poskytovateli uhradit.

Smluvní strany se dohodly, že zbylou část díla nebude zhotovitel provádět, a tedy mu nevznikne 
nárok na sjednanou odměnu. Uhrazením sjednaných částek jsou závazky v této věci zcela a úplně 
vypořádány a žádná ze stran po druhé straně nevznáší a nebude vznášet další nároky

2



II. Závěrečná ustanovení

1. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden výtisk obdrží Objednatel a jeden
Poskytovatel.

2. Tato dohoda nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran a účinnosti
dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění provede Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, p.o.

3. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí
a na důkaz svobodné a vážné vůle připojují své podpisy.

4. Objednatel se zavazuje zaslat tuto Dohodu správci registru smluv k uveřejnění
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od
uzavření této smlouvy.

Přílohy Dohody o ukončení závazku:

1. Policie ČR - Podnět k uzavření silnice III/23645 ze dne 1. 4. 2022

2. MěÚ Slaný - Vyřazení silnice III/23645 ze dne 5. 4. 2022

3. Soupis čerpaných položek

VĎ- 2 4 -03- 2023V Ricanech dne____________________
                             
                         )
                      
                                5
                             '

                              
                    
                      

          

V Praze dne Z <ř, <.

             
                
                                  

              
                              

             

za společnost „4RB Dmov“, jednajícím
prostřednictvím vedoucího společníka,
společnosti 4roads s.r.o.
Ing. Jan Semerád, jednatel

3



JID: PCR01ETRfo130220787

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje
Územní odbor Kladno
Dopravní inspektorát
Havířská 632, 272 53 Kladno

Č. j. KRPS-1298-6/ČJ-2022-010306 Kladno 1. dubna 2022
Počet stran: 2

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 
příspěvková organizace
Zborovská 81/11
Smíchov
150 00 Praha 5
Pracoviště: Železárenská 1566, 272 01 Kladno
k rukám: Michal Šťastný

Podnět k uzavření silnice č. III/23645 vzhledem k technickému a stavebnímu stavu mostu 
ev.č. 23645-1

Policie České republiky, Dopravní inspektorát Kladno, posoudil na základě ustanovení § 1 
zákona č. 12/1997 Sb. o bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích 
a na základě místního šetření ze dne 17.3.2022 ve spolupráci s cestmistrem KSÚS 
technický stav silnice č. III/23645 a mostu ev.č. 23645-1.

Vzhledem k místnímu šetření a k neutěšenému stavebnímu stavu silnice a mostu, Policie 
ČR Dopravní inspektorát Kladno doporučuje most ev. č. 23645-1 uzavřít a vyloučit zde 
provoz motorové dopravy.

Při místním šetření, bylo dále zjištěno, že opěrné zdi mostu byly již několikrát poškozeny 
při dopravní nehodě, ačkoliv v dostupných systémech policie jsou hlášeny pouze dvě 
dopravní nehody za posledních pět let, komunikace je dále osazena dopravním značením 
B13 (2t) "zákaz vjezdu vozidel jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez" kdy 
i v době šetření bylo patrné, že toto dopravní značení není řidiči nákladních vozidel 
akceptováno a zkracují si zde cestu. Most je dále značen dopravním značení B13 (12t) 
a B14 (6t), kdy i zde není zákaz řidiči akceptován a na mostní konstrukci vjíždějí mnohem 
těžší vozidla. Ze strany policejního orgánu zde nelze nepřetržitě provádět výkon služby za 
účelem kontroly hmotnosti projíždějících vozidel a řidiče za nedodržování dopravního 
omezení pokutovat. Vzhledem ktomu, že most je dále zařazen dle mostní prohlídky 
v kategorii 6 (velmi špatný stav) a nachází se pod ním provozovaná železniční trať, tak 
i z tohoto důvodu navrhujeme most uzavřít s vyloučením motorové dopravy, kdy objízdná 
trasa je možná po silnicích III/00724, III/23644 a nepřesáhla by délku 1,5 km.

70.4645.130220787



2. strana

Zpracoval:
por. Bc. Jan Feldigel, DiS.
tel.            

npor. Ing. Petr Hošek
vedoucí Dl Kladno

               

                   
               
                       

                   

                              70.4645.130220787



Městský úřad ve Slaném
Odbor dopravy a silničního hospodářství

Velvarská 136, 274 53 Slaný, tel.                                           
elektronická podatelna: podatelna@meuslany.cz

Ve Slaném 5. 4. 2022
SP.ZN.: 2429/2022
Č.j. MUSLANY/18298/2022/ODSH
Vyřizuje: Mgr. Tomáš Čemický
Počet listů: 1
Přílohy: 0

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje
Zborovská 11

15021 Praha 5

Vyřazení silnice III/23645 - vyjádření

Dne 4. 4. 2022 byla na Městský úřad Slaný, Odbor dopravy a silničního hospodářství,
doručena Vaše žádost o vyjádření k záměru vyřazení silnice č. III/23645 ve vlastnictví
Středočeského kraje ze silniční sítě.
K Vaší žádosti sdělujeme, že s vyřazením ze silniční sítě souhlasíme za podmínek, že bude
zachován cyklistický a pěší provoz po pozemní komunikaci, neboť po silnici je vedena
cyklotrasa č. 8254 Slaný-Knovíz. Rovněž musí být zachován přístup na sousední nemovitosti.
Dopravní obslužnost bude zajištěna po silnici III/00724 a III 23644.
Věcně a místě příslušný pro vyřazení silnice III. třídy z kategorie silnic je silniční správní
úřad Krajského úřadu Středočeského kraje.

„otisk úředního razítka“

Mgr. Tomáš Čemický
Vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
Městského úřadu Slaný



popis položky Nabídková cena uchazeče v 
Kč

Průzkumy a podklady
Diagnostický průzkum vozovky 50 000,00
Prohlídka mostu, místní šetření 10 000,00
Diagnostický průzkum mostu neoceňuje se
Geologický průzkum 60 000,00
Geodetické zaměření 60 000,00
Hydrotechnické posouzení Q100 neoceňuje se
Ověření inženýrských sítí 10 000,00
Záborový elaborát 10 000,00
Průzkumy celkem 200 000,00

DÚR
Průvodní zpráva 15 000,00
Výkresová část 130 000,00
Dokladová část 10 000,00
DÚR celkem 155 000,00

DSP mostu
Průvodní zpráva 10 000,00
Souhrnné technické řešení 15 000,00
Stavební část 340 000,00
DIO 10 000,00
ZOV, havarijní a povod. plán a nakládání s 
odpady 10 000,00

BOZP 10 000,00
DSP celkem 395 000,00

DSP + DZS/PDPS silnice
Průvodní a technická zpráva 20 000,00
Souhrnné technické řešení 40 000,00
Stavební část 280 000,00
DIO 10 000,00
ZTKP vč. BOZP 15 000,00
Soupis prací a rozpočet 10 000,00
Projednání dokumentace 20 000,00
DSP + DZS/PDPS Celkem 395 000,00

IČ-zajištění vydání ÚR
projednání dokumentace 25 000,00
majetkoprávní podklady 20 000,00
podání žádosti bez poplatků 10 000,00
IČ celkem 55 000.00

IČ-zajištění vydání SP
projednání dokumentace 25 000,00
majetkoprávní podklady 35 000,00
podání žádosti bez poplatků 10 000,00
IČ celkem 70 000.00

PDPS mostu
Technická zpráva 15 000,00
Výkresová část 140 000,00
ZTKP 10 000,00
Soupis prací a rozpočet 15 000,00
PDPS celkem 180 000.00

I.HMP, Mostní list 15 000,00

celkem bez DPH 1 465 000,00

NE
ČE

RP
ÁN

O 
ČE

RP
ÁN

O


